
  
  

KLASA: 007-04/24-02/01 

URBROJ: 251-166-01-24-8 

Brezovica, 21. ožujka 2024. 

ZAPISNIK 

S 36. sjednice Školskog odbora Osnovne škole Brezovica održane dana 21.3.2024. u učionici 29 

Osnovne škole Brezovica s početkom u 19:30 sati. 

Nazočni članovi školskog odbora: Zdravko Lučić, Sanja Konjić, Ivan Petrić, Larisa Oreški Šebek, 

Jasenka Valašek, Smiljana Svedrović, Danijela Abramović 

Sjednici nazočan: 

Zapisničar: Sanja Konjić 

Ravnatelj: Darko Rogalo 

Psihologinja: Lucija Cvitanović 

Predsjednica Školskog odbora Sanja Konjić pozdravlja nazočne i otvara 36. sjednicu Školskog 

odbora. Utvrdila je da su nazočni 7/7 članova Školskog odbora i da se mogu donositi pravovaljane 

odluke. 

Predsjedatelj sjednice Školskog odbora predlaže usvajanje dnevnog reda: 

Dnevni red: 

1 

2 

3 

. Usvajanje zapisnika 35. sjednice Školskog odbora 

. Aktualna situacija u našoj školi 

. Razno 

Ad.1. Usvajanje zapisnika 35. sjednice Školskog odbora 

Zaključak: Zapisnik 35. sjednice Školskog odbora se jednoglasno usvaja. 

Ad.2. Aktualna situacija u našoj školi 

Ravnatelj izvještava članove Školskog odbora o slučaju koji se dogodio u OŠ Brezovica. 

Smatra da su sve informacije o samom slučaju i protokolu po kojem se postupalo trebale 

ostati neobjavljene javno, a ne kako se to dogodilo i to putem javnih medija. Ravnatelj 

smatra da je učinjena velika nepravda djetetu koje je stigmatizirano, a i obitelji koja planira 

podići tužbe protiv pojedinaca koji su s informacijama izašli u javnost. Ravnatelj demantira 

sve navode o zataškavanju, i navodi da je škola postupila po protokolu te izvijestila sve 

nadležne institucije koje su onda preuzele slučaj i trenutno ga vode. Ne zaboravimo da se 

radi o malodobnom djetetu. Također izriče kako mu je sigurnost svih učenika OŠ Brezovica 

najvažnija. Dodaje da je škola surađuje s Ministarstvom o razrješenju ovog slučaja i 

situacije. 



  
 

 
 

  
 

Ravnatelj navodi da se učenik ne vraća u školu, pratit će online nastavu. Ravnatelj smatra 

da je cijela situacija jako neprimjerena za jednu javnu ustanovu što negativno utječe na 

učenike, ali i djelatnike škole. Navodi da je nakon izlaska informacija u medije od strane 

roditelja, bio prisiljen izaći u medije i iznijeti drugu stranu priče. Izlazak u medije smatra 
najtežim trenutkom u životu, jer to nije primjereno za školu i djecu.   
 
Zaključak: Školski odbor je suglasan sa svim navedenim te donosi sljedeće odluke: 
 

1. Prihvaća se protokol po kojem su psihologinja i ravnatelj škole postupili 
po saznanju za radnje učenika V.P. 

2. Pruža se podrška ravnatelju Darku Rogalu za dostojanstveno i uredno 
vođenje škole, kao i poštovanje protokola u iznimno teškoj situaciji u kojoj se 
škola našla. 

3. Pruža se podrška psihologinji Luciji Cvitanović sa nesebičnu podršku te 
pružanje pomoći svim našim učenicima i djelatnicima u svakodnevnom 
radu kao i u navedenoj teškoj situaciji. 

4. Daje se naputak ravnatelju da škola podnese kaznenu prijavu protiv 
nepoznate osobe zbog linča i zbog širenja lažnih informacija koje su naštetile 
zdravlju naših učenika i djelatnika. 

5. Donosi se odluka o zaključavanju škole, bilježit će se svaki ulazak i 
izlazak vanjskih posjetitelja, a svi roditelji će ulaziti u školu uz 
najavu razrednom/predmetnom učitelju ili razredniku. 

6. Škola će kontaktirati tim za krizne situacije za pomoć djelatnicima 
 

Ad.3. Razno 

Radi situacije i pritiska dijela roditelja kolegica Larisa Oreški Šebek podnosi 
ostavku na mjesto članice Školskog odbora iz Vijeća roditelja. Ravnatelj se 
zahvaljuje kolegici na suradnji i razumijevanju te razumije razlog njezine ostavke. 
Kolegica Konjić predlaže kolegu Lučića da preuzme ulogu zamjenika Školskog 
odbora. Svi se slažu. 

 
Zaključak: Svi članovi Školskog odbora su suglasni s ostavkom kolegice Šebek na 

mjesto članice Školskog odbora iz Vijeća roditelja. Također, Školski odbor se slaže 

da funkciju zamjenika predsjednika Školskog odbora obnaša kolega Zdravko Lučić. 
 
 
Predsjednica Školskog odbora zaključuje sjednicu u 20:30h. 
 
 
 
 
Zapisnič ar       Predsjedniča Školskog odbora 
Sanja Konjić                                                                                                                    Sanja Konjić 
 

 
 
 


